



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

ATA PREGÃO

PREGÃO Nº. **035/2026**
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. **063/2026**

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)

Às **10:00** do dia **29/06/2026**, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar os procedimentos relativos ao presente Pregão, Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I, cujo objeto é (REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA COMUNICAÇÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS E SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO).

Inicialmente, o(a) Pregoeiro(a) abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as ofertas de lance e dado prosseguimento aos demais tramites do processo até sua fase de homologação.

As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso. Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: **22/05/2026**

Limite de impugnação: **24/06/2026 10:00**

Final da Proposta/Início da Sessão: **29/06/2026 às 10:00**

Esclarecimentos e Impugnações	
Solicitação	Resposta
Nome: Mariana Bernardes Ferreira de Souza	Nome: Marcia Aparecida de Faria



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Esclarecimento:

Verificamos que o instrumento convocatório estabelece a necessidade de comprovação da capacidade técnico-operacional por meio de atestados de capacidade técnica, entretanto não há menção expressa acerca da possibilidade de apresentação de mais de um atestado para fins de comprovação dos quantitativos exigidos. Nesse sentido, entendemos que a aceitação do somatório de atestados é medida que se alinha aos princípios da ampla competitividade, da razoabilidade e da seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, previstos na Lei nº 14.133/2021. A capacidade técnica da licitante deve ser aferida pela efetiva demonstração de experiência na execução de serviços compatíveis com o objeto licitado, não havendo justificativa técnica para restringir essa comprovação a um único contrato ou atestado, especialmente quando a experiência exigida pode ter sido adquirida por meio da execução simultânea ou sucessiva de diversos contratos de características semelhantes. O entendimento dos órgãos de controle, em especial do Tribunal de Contas da União (TCU), é no sentido de que a vedação ao somatório de atestados somente deve ocorrer quando houver justificativa técnica devidamente motivada pela Administração, demonstrando que a execução do objeto exige experiência adquirida em um único contrato com características específicas. Na ausência dessa justificativa, a restrição pode resultar em limitação indevida da competitividade do certame. Dessa forma, visando ampliar a participação de empresas aptas à execução do objeto sem comprometer a segurança da contratação, entendemos que deverá ser admitida a comprovação dos quantitativos exigidos mediante o somatório de atestados de capacidade técnica compatíveis com o objeto licitado. Nosso entendimento está correto?

Resposta:

Em atenção ao questionamento apresentado, esclarece-se que o item 7.1.4, alínea "a", do Edital exige a apresentação de Atestado de Capacidade Técnica emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove a prestação de serviços compatíveis com o objeto da licitação. Considerando que o instrumento convocatório não estabeleceu quantitativos mínimos específicos para comprovação da capacidade técnico-operacional, tampouco vedou expressamente a apresentação de mais de um atestado, será admitido o somatório de atestados de capacidade técnica para fins de demonstração da aptidão da licitante. Os documentos apresentados deverão, em conjunto, evidenciar experiência compatível com as características, natureza e complexidade dos serviços objeto da contratação. Dessa forma, o entendimento da empresa está correto.

Nome: Mariana Bernardes Ferreira de Souza

Nome: Ernando Batista de Carvalho

Esclarecimento:

Não foi localizado no Edital e seus anexos os endereços completos dos locais de instalação do objeto. Para correta verificação da viabilidade técnica e precificação do objeto é necessário que seja descrito no edital essa informação, o Inciso V do Art. 40 da Lei 14.133 determina que deve ser disponibilizada com clareza e precisão todas as informações necessárias para a execução contratual, a falta de informações completas proporcionará o custo superior do serviço contratado, possibilitando o superfaturamento de parte do serviço ou o equívoco no cálculo inferior do real custo da execução, ocasionando a quebra do equilíbrio econômico-financeiro da contratação: "Art. 40 V - especificação do produto, preferencialmente conforme catálogo eletrônico de padronização, observados os requisitos de qualidade, rendimento, compatibilidade, durabilidade e segurança; indicação dos locais de entrega dos produtos e das regras para recebimentos provisório e definitivo, quando for o caso;" Solicitamos portanto que nos seja fornecido os endereços completos dos locais de entrega. Nossa solicitação será acolhida?

Resposta:

Vide errata publicada e anexada na aba documentos complementares.

Nome: Mariana Bernardes Ferreira de Souza

Nome: Ernando Batista de Carvalho



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Esclarecimento:

O Termo de Referência não apresenta definições claras quanto ao modelo de plano de dados aplicável ao serviço de conectividade via satélite em regime corporativo. Ressalta-se que, no mercado atual de soluções satelitais de baixa órbita, não existe oferta de plano de dados ilimitado em regime corporativo, especialmente para tecnologias como a Starlink, nos moldes tradicionalmente empregados em links terrestres. Nessas soluções, o serviço é prestado com base em uma capacidade de banda contratada, permitindo a utilização plena dos dados até o limite técnico e operacional previsto. Após eventual atingimento de critérios de priorização definidos pelo fornecedor, não há corte ou bloqueio do serviço, mas sim redução dinâmica da velocidade, mantendo-se a conectividade ativa, em conformidade com as políticas de gestão de tráfego inerentes à tecnologia satelital LEO. Diante disso, solicita-se esclarecimento se o entendimento da Administração é de que planos com esse modelo de operação sem franquia rígida, sem bloqueio de tráfego e com eventual redução de banda por gestão técnica são considerados aceitáveis, desde que atendidos integralmente os requisitos de desempenho, disponibilidade e qualidade estabelecidos no Termo de Referência. Nossa solicitação será acatada?

Resposta:

Boa tarde, segue resposta anexa. [E-mail de Papagaios.pdf](#)
[Declaracao Syarlink Algar.pdf](#)

Nome: Mariana Bernardes Ferreira de Souza

Nome: Ernando Batista de Carvalho

Esclarecimento:

O Termo de Referência, informa que o prazo de instalação é de até 5 dias corridos após a solicitação da unidade requisitante. No entanto, é sabido que a instalação de um serviço de conectividade envolve várias etapas críticas, incluindo o desenvolvimento e a configuração do sistema para atender às necessidades específicas da empresa, o transporte e a instalação dos equipamentos e dispositivos de rede necessários, a obtenção de todas as licenças e aprovações necessárias para a operação do sistema, a realização de testes rigorosos para garantir que o sistema funcione corretamente e a realização de ajustes conforme necessário. A instalação de serviços de conectividade envolve uma série de atividades complexas, que podem variar conforme as características da infraestrutura existente e as necessidades do contratante. Essas etapas incluem instalação e configuração, testes de conectividade, diversas licenças, importação, fiscalização da alfândega referente aos aparelhos que afetam os prazos, entre outros processos. Portanto, os licitantes interessados em participar deste processo ficam em desvantagem em relação aos fornecedores locais e/ou ao atual fornecedor, o que significa que o Órgão não está assegurando tratamento igualitário a todos os participantes do processo, além de não garantir a proposta mais vantajosa para a CONTRATANTE e a observância do devido processo legal. Considerando os aspectos mencionados, é razoável e necessário estabelecer um prazo adequado entre a assinatura do contrato e o prazo de instalação para permitir uma ampla participação neste certame e não frustrar seu caráter competitivo. Isso garantirá que a empresa vencedora da licitação tenha tempo suficiente para realizar as atividades necessárias de instalação, configuração e testes, assegurando assim a qualidade e a efetividade do serviço contratado. Com base no princípio da razoabilidade, solicitamos, para que o prazo de instalação previsto de 5 dias, seja alterado para 30 podendo ser ... Veja mais detalhes na plataforma.

Resposta:

Boa tarde, segue resposta anexa.
[Resposta Solicitacao de Esclarecimento \(063 2026\).pdf](#)

Nome: Gabriel Ene Garcia

Nome: Ernando Batista de Carvalho



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Esclarecimento:

O objeto do certame em referência contempla a aquisição de serviços de internet (e/ou a aquisição de equipamentos relacionados) fornecidos via satélite. A internet por satélite depende de um sistema unificado composto por (i) um ou mais satélites (no caso de serviço de internet por satélite em órbita terrestre baixa (“LEO”), por meio de uma grande “constelação” de centenas ou milhares de satélites); (ii) estações terrestres que recebem dados dos satélites e se conectam à infraestrutura de internet terrestre; (iii) equipamentos que conectam o usuário ao satélite; e (iv) os sistemas operacionais. Diferentemente de soluções convencionais de telecomunicações, em que os equipamentos podem ser interoperáveis entre diferentes fabricantes e/ou prestadores de serviço, os serviços de telecomunicações por satélite operam em regime de vinculação tecnológica direta dentro de uma única plataforma proprietária: a antena, o roteador, o firmware e outros componentes utilizados para fornecer o serviço constituem um sistema unificado e interoperam exclusivamente entre si. Outros equipamentos e softwares não funcionam dentro deste sistema. Como resultado, a ativação, a autenticação e o gerenciamento do equipamento do usuário dependem inteira e exclusivamente da infraestrutura subjacente relacionada, incluindo os satélites, as estações terrestres, os equipamentos do usuário, etc. Essa estrutura permite ao provedor operar e gerenciar todo o sistema de forma centralizada. Em decorrência dessas características técnicas, os provedores de serviço de internet por satélite consideram de importância crítica — tanto por razões de gestão técnica quanto de proteção de marca — controlar cuidadosamente os canais de distribuição de seus equipamentos e serviços. A título de exemplo, a Starlink — maior provedora de serviço de internet por satélite do Brasil — permite a aquisição de seus produtos e serviços apenas (i) diretamente pelo site da própria Starlink ou (ii) por meio de revendedores autor... Veja mais detalhes na plataforma.

Resposta:

Bom dia, segue resposta anexa.

[Resposta esclarecimento - Gabril Ene.pdf](#)

Nome: Mariana Bernardes Ferreira de Souza

Nome: Ernando Batista de Carvalho

Impugnação:

A presente impugnação é manifestamente tempestiva, uma vez que o próprio instrumento convocatório estabelece que qualquer interessado poderá impugnar o edital até 03 (três) dias úteis antes da abertura da sessão pública, sendo certo que a sessão está designada para 12 de junho de 2026. [TFTS-8191525-v2-DECLARATION - STARLINK BUSINESS MODEL IN BRAZIL 1 \(1\) \(1\).pdf](#) [Impugnacao.pdf](#)

Resposta:

Boa tarde, segue resposta anexa.

[resposta Impugnacao Algar.pdf](#)

Nome: RAPHAEL OLIMPIO FERREIRA

Nome: Marcia Aparecida de Faria



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Esclarecimento:

Fornecimento de conexão PONTO A PONTO B para transporte de dados utilizando transmissão por cabeamento de Fibra Ótica, utilizando ONU/roteador como elementos ativos entre as câmeras de monitoramento urbano ao Pelotão da Polícia Militar e delegacia de Polícia Civil, manutenção e serviços técnicos durante a vigência do Contrato, exceto fenômenos da natureza e danos causados por terceiros. O serviço de comunicação deverá apresentar: conexão direta entre os pontos através de VLANs e VPN;

=====

Questionamento 1: Compreendemos que o serviço de conectividade mencionado acima trata-se de um link ponto a ponto (layer 2), interligando os pontos A e B (Lan to Lan), dos respectivos endereços e fornecendo apenas a conectividade direta que transportará os diversos tipos de dados do cliente entre as unidades, e para tanto, não tem-se a necessidade de fornecimento de um roteador adicional (camada 3), para roteamento IP, está correto o nosso entendimento? Questionamento 2: Para conexões com perfil de ponto a ponto (Lan to Lan), normalmente na topologia convencional seriam todos os endereços da ponta "A" direcionados para um concentrador, ponta "B", e sendo assim normalmente tem-se apenas um endereço concentrador, porém na descrição são informados duas unidades (Pelotão da Polícia Militar e delegacia de Polícia Civil). Conseguiriam por gentileza nos informar se essas duas unidades estão localizadas em um mesmo endereço ou se são unidades distintas? E se forem distintas, serão dois concentradores dos dados provenientes das pontas "A"? Conseguem nos informar o(s) endereço(s) da(s) unidade(s) concentrador(es)?

Resposta:

Bom dia, segue resposta anexa.

[2 Resposta Solicitacao de Esclarecimento \(063 2026\).pdf](#)

Lote 1**INTRANET PONTO A PONTO**

Fornecedor: DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA		CNPJ/CPF: 27.104.307/0002-70	
Data/hora de envio 26/06/2026 14:33:20		Avaliação da proposta: Classificado	
Descrição Comprador			
1 - INTRANET FORNECIMENTO DE CONEXÃO PONTO A PONTO			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
INTRANET FORNECIMENTO DE CONEXÃO PONTO A PONTO	420,00	Mês	199,90
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 2**INTERNET GERAL**

Fornecedor: DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA		CNPJ/CPF: 27.104.307/0002-70	
Data/hora de envio 26/06/2026 14:33:20		Avaliação da proposta: Classificado	
Descrição Comprador			
1 - INTERNET 300MB			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
INTERNET 300MB	144,00	Mês	109,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
2 - INTERNET 600MB					
Descrição do Fornecedor		Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto	
INTERNET 600MB		240,00	Mês	159,90	
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
3 - INTERNET 600MB COM REDE MESH					
Descrição do Fornecedor		Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto	
INTERNET 600MB COM REDE MESH		96,00	Mês	234,60	
Marca:		Fabricante:		Modelo:	

Lote 3 (Lote Fracassado) INTERNET STARLINK

Fornecedor: 4TECH DIGITAL LTDA		CNPJ/CPF: 31.322.509/0001-84		
Data/hora de envio 25/05/2026 18:40:49		Avaliação da proposta: Classificado		
Descrição Comprador				
1 - INTERNET STARLINK				
Descrição do Fornecedor		Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
INTERNET STARLINK		48,00	Mês	909,00
Marca:		Fabricante:		Modelo:
Descrição Comprador				
2 - ANTENA STARLINK MINI				
Descrição do Fornecedor		Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
ANTENA STARLINK MINI		4,00	UNIDADE	1.295,00
Marca:		Fabricante:		Modelo:
Descrição Comprador				
3 - CABO ADAPTADOR				
Descrição do Fornecedor		Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CABO ADAPTADOR		4,00	UNIDADE	405,00
Marca:		Fabricante:		Modelo:
Descrição Comprador				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

4 - RACK DE TETO			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
RACK DE TETO	4,00	UNIDADE	585,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lances				
Lote	Etapas	Fornecedor	Valor do Lance	Data/Hora
Lote 1	Aberta	R2 DADOS LTDA 25.070.521/0001-46	250.000,00	29/06/2026 10:07:16
Lote 1	Aberta	ALGAR TELECOM S/A 71.208.516/0001-74	83.000,00	29/06/2026 10:12:41
Lote 1	Aberta	DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 27.104.307/0002-70	82.000,00	29/06/2026 10:13:15
Lote 1	Aberta	ALGAR TELECOM S/A 71.208.516/0001-74	77.891,00	29/06/2026 10:13:40
Lote 1	Aberta	DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 27.104.307/0002-70	77.890,00	29/06/2026 10:13:56
Lote 1	Aberta	ALGAR TELECOM S/A 71.208.516/0001-74	73.000,00	29/06/2026 10:14:21
Lote 1	Aberta	DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 27.104.307/0002-70	72.000,00	29/06/2026 10:14:36
Lote 1	Aberta	ALGAR TELECOM S/A 71.208.516/0001-74	68.000,00	29/06/2026 10:16:01
Lote 1	Aberta	DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 27.104.307/0002-70	67.900,00	29/06/2026 10:16:14
Lote 1	Aberta	ALGAR TELECOM S/A 71.208.516/0001-74	64.000,00	29/06/2026 10:17:09
Lote 1	Aberta	DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 27.104.307/0002-70	63.900,00	29/06/2026 10:18:50
Lote 1	Aberta	ALGAR TELECOM S/A 71.208.516/0001-74	60.600,00	29/06/2026 10:19:23
Lote 1	Aberta	DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 27.104.307/0002-70	60.500,00	29/06/2026 10:20:58
Lote 1	Aberta	ALGAR TELECOM S/A 71.208.516/0001-74	57.400,00	29/06/2026 10:22:14
Lote 1	Aberta	DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 27.104.307/0002-70	57.300,00	29/06/2026 10:23:49
Lote 1	Aberta	ALGAR TELECOM S/A 71.208.516/0001-74	54.400,00	29/06/2026 10:24:32



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 1	Aberta	DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 27.104.307/0002-70	54.300,00	29/06/2026 10:24:54
Lote 1	Aberta	ALGAR TELECOM S/A 71.208.516/0001-74	51.500,00	29/06/2026 10:25:24
Lote 1	Aberta	DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 27.104.307/0002-70	51.300,00	29/06/2026 10:26:23
Lote 1	Aberta	ALGAR TELECOM S/A 71.208.516/0001-74	49.140,00	29/06/2026 10:26:58
Lote 1	Aberta	DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 27.104.307/0002-70	49.100,00	29/06/2026 10:28:46
Lote 1	Negociação	DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 27.104.307/0002-70	49.100,00	29/06/2026 10:41:13
Lote 2	Aberta	R2 DADOS LTDA 25.070.521/0001-46	510.000,00	29/06/2026 10:07:49
Lote 2	Aberta	ALGAR TELECOM S/A 71.208.516/0001-74	75.000,00	29/06/2026 10:12:50
Lote 2	Aberta	DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 27.104.307/0002-70	74.500,00	29/06/2026 10:13:40
Lote 2	Aberta	ALGAR TELECOM S/A 71.208.516/0001-74	70.500,00	29/06/2026 10:14:01
Lote 2	Aberta	DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 27.104.307/0002-70	70.300,00	29/06/2026 10:14:28
Lote 2	Aberta	ALGAR TELECOM S/A 71.208.516/0001-74	66.700,00	29/06/2026 10:14:41
Lote 2	Aberta	DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 27.104.307/0002-70	65.000,00	29/06/2026 10:14:54
Lote 2	Aberta	ALGAR TELECOM S/A 71.208.516/0001-74	61.700,00	29/06/2026 10:15:25
Lote 2	Aberta	DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 27.104.307/0002-70	61.650,00	29/06/2026 10:15:42
Lote 2	Aberta	ALGAR TELECOM S/A 71.208.516/0001-74	58.500,00	29/06/2026 10:16:27
Lote 2	Aberta	DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 27.104.307/0002-70	58.450,00	29/06/2026 10:18:00
Lote 2	Aberta	ALGAR TELECOM S/A 71.208.516/0001-74	55.500,00	29/06/2026 10:18:27
Lote 2	Aberta	DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 27.104.307/0002-70	55.450,00	29/06/2026 10:20:09
Lote 2	Aberta	ALGAR TELECOM S/A 71.208.516/0001-74	52.600,00	29/06/2026 10:20:38



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 2	Aberta	DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 27.104.307/0002-70	52.590,00	29/06/2026 10:22:21
Lote 2	Aberta	ALGAR TELECOM S/A 71.208.516/0001-74	49.900,00	29/06/2026 10:22:52
Lote 2	Aberta	DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 27.104.307/0002-70	49.850,00	29/06/2026 10:24:36
Lote 2	Aberta	ALGAR TELECOM S/A 71.208.516/0001-74	47.300,00	29/06/2026 10:25:48
Lote 2	Aberta	DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 27.104.307/0002-70	47.200,00	29/06/2026 10:26:14
Lote 2	Aberta	ALGAR TELECOM S/A 71.208.516/0001-74	44.835,00	29/06/2026 10:27:21
Lote 2	Aberta	DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 27.104.307/0002-70	44.800,00	29/06/2026 10:28:56
Lote 2	Aberta	ALGAR TELECOM S/A 71.208.516/0001-74	42.500,00	29/06/2026 10:29:26
Lote 2	Aberta	DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 27.104.307/0002-70	42.400,00	29/06/2026 10:30:58
Lote 2	Aberta	ALGAR TELECOM S/A 71.208.516/0001-74	42.145,44	29/06/2026 10:31:30
Lote 2	Aberta	DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 27.104.307/0002-70	42.100,00	29/06/2026 10:33:04
Lote 2	Negociação	DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 27.104.307/0002-70	42.099,84	29/06/2026 11:27:49
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	51.990,00	29/06/2026 10:06:18
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	51.989,00	29/06/2026 10:07:27
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	51.499,90	29/06/2026 10:07:56
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	51.000,00	29/06/2026 10:08:36
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	50.990,00	29/06/2026 10:09:58
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	50.980,00	29/06/2026 10:11:20
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	50.900,00	29/06/2026 10:11:42



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	50.850,00	29/06/2026 10:12:39
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	50.412,00	29/06/2026 10:12:58
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	50.392,00	29/06/2026 10:13:37
Lote 3	Aberta	Z E C INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA 11.779.078/0001-72	80.000,00	29/06/2026 10:13:50
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	50.000,00	29/06/2026 10:14:52
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	49.672,00	29/06/2026 10:14:58
Lote 3	Aberta	Z E C INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA 11.779.078/0001-72	70.999,99	29/06/2026 10:15:39
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	49.500,00	29/06/2026 10:16:10
Lote 3	Aberta	Z E C INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA 11.779.078/0001-72	52.770,00	29/06/2026 10:16:41
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	49.464,00	29/06/2026 10:16:57
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	49.400,00	29/06/2026 10:18:08
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	49.390,00	29/06/2026 10:18:18
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	49.000,00	29/06/2026 10:18:56
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	48.980,00	29/06/2026 10:19:10
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	48.700,00	29/06/2026 10:19:46
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	48.499,00	29/06/2026 10:20:02
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	48.450,00	29/06/2026 10:20:44
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	47.999,99	29/06/2026 10:21:01
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	47.900,00	29/06/2026 10:21:32



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	47.816,00	29/06/2026 10:21:41
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	47.800,00	29/06/2026 10:22:09
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	47.336,00	29/06/2026 10:22:35
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	47.000,00	29/06/2026 10:23:09
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	46.856,00	29/06/2026 10:23:51
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	46.800,00	29/06/2026 10:24:32
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	46.712,00	29/06/2026 10:24:51
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	46.500,00	29/06/2026 10:25:31
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	45.848,00	29/06/2026 10:25:48
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	45.500,00	29/06/2026 10:26:12
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	44.900,00	29/06/2026 10:26:33
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	44.700,00	29/06/2026 10:26:54
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	44.376,00	29/06/2026 10:27:04
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	44.000,00	29/06/2026 10:27:21
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	43.816,00	29/06/2026 10:28:13
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	43.300,00	29/06/2026 10:28:52
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	43.299,00	29/06/2026 10:29:08
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	43.000,00	29/06/2026 10:29:44
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	42.999,00	29/06/2026 10:30:17
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	42.989,00	29/06/2026 10:30:37



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	41.999,99	29/06/2026 10:30:52
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	41.998,00	29/06/2026 10:31:33
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	41.980,00	29/06/2026 10:31:45
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	41.979,00	29/06/2026 10:32:05
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	41.978,00	29/06/2026 10:32:42
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	41.975,00	29/06/2026 10:33:14
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	41.550,00	29/06/2026 10:33:23
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	41.549,00	29/06/2026 10:34:18
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	41.400,00	29/06/2026 10:34:30
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	41.399,00	29/06/2026 10:34:52
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	41.299,00	29/06/2026 10:35:02
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	41.298,00	29/06/2026 10:35:19
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	41.290,00	29/06/2026 10:35:31
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	41.289,00	29/06/2026 10:35:45
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	41.012,00	29/06/2026 10:36:07
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	41.011,00	29/06/2026 10:36:24
Lote 3	Aberta	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	40.988,00	29/06/2026 10:37:19
Lote 3	Aberta	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	40.900,00	29/06/2026 10:37:51
Lote 3	Negociação	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 63.148.267/0001-40	40.900,00	29/06/2026 10:53:34
Lote 3	Negociação	BITMEX COMERCIO EXTERIOR LTDA 13.530.820/0001-37	40.988,00	29/06/2026 11:10:48



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 3	Negociação	Z E C INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA 11.779.078/0001-72	52.770,00	29/06/2026 11:15:23
Lote 3	Negociação	4TECH DIGITAL LTDA 31.322.509/0001-84	52.772,00	29/06/2026 11:15:23

Chat		
Apelido	Mensagem	Data/Hora
Pregoeiro(a)	As propostas foram classificadas e em breve será iniciada a disputa.	29/06/2026 10:04:22
Sistema	As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificação das propostas.	29/06/2026 10:04:22
Pregoeiro(a)	Bom dia a todos, vamos iniciar a fase de lances.	29/06/2026 10:04:52
Sistema	A fase de lances do lote 01 foi iniciada.	29/06/2026 10:04:55
Sistema	A fase de lances do lote 02 foi iniciada.	29/06/2026 10:04:58
Sistema	A fase de lances do lote 03 foi iniciada.	29/06/2026 10:05:00
Fornecedor 1	O fornecedor 01 solicitou envio de mensagem.	29/06/2026 10:38:36
Pregoeiro(a)	Senhores vamos melhorar esses valores?	29/06/2026 10:41:35
Fornecedor 7	Estamos com uma ótima proposta, acredito que conseguimos fechar nos valores apresentados, podemos manter dessa forma.	29/06/2026 10:42:50
Sistema	O fornecedor 07 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	29/06/2026 10:46:35
Sistema	O fornecedor 07 teve seu lance aceito no lote 02 . É obrigatório a atualização da proposta inicial dentro da plataforma, em: Proposta > Materiais/Serviços > no comando "Atualizar Proposta" . A proposta final deverá ser atualizada no prazo de 02 (duas) horas. Exceto se o ente público fixar prazo diferente!	29/06/2026 10:46:37
Sistema	O valor de referência do lote 01 foi divulgado R\$ 107.826,60.	29/06/2026 10:46:51
Sistema	O valor de referência do lote 02 foi divulgado R\$ 97.183,20.	29/06/2026 10:46:55
Sistema	O valor de referência do lote 03 foi divulgado R\$ 39.443,48.	29/06/2026 10:47:04
Pregoeiro(a)	Senhores vamos fechar o lote 03 no valor orçado pela Administração.	29/06/2026 10:49:04
Pregoeiro(a)	?	29/06/2026 10:49:07
Fornecedor 6	O fornecedor 06 solicitou envio de mensagem.	29/06/2026 10:51:19
Fornecedor 2	Prezada Pregoeira, bom dia. Informamos que, infelizmente, não temos viabilidade operacional para chegar ao valor orçado pela administração. Sendo assim, declinamos da nossa oferta e solicitamos cordialmente a desclassificação da nossa proposta. Agradecemos a compreensão	29/06/2026 10:52:12
Pregoeiro(a)	Os Fornecedor(es) 2 foi/foram desclassificado(s) no lote 03 .	29/06/2026 10:53:34
Pregoeiro(a)	Senhor fornecedor 06 vamos fechar o lote 03 no valor orçado pela Administração.	29/06/2026 10:54:05
Fornecedor 6	O fornecedor 06 solicitou envio de mensagem.	29/06/2026 10:54:18
Fornecedor 6	Bom dia, Prezados!	29/06/2026 10:54:49
Fornecedor 6	Estamos verificando.	29/06/2026 10:54:57
Pregoeiro(a)	Vou conceder 10 min para manifestação.	29/06/2026 10:57:00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Fornecedor 6	Prezados, não conseguimos chegar no valor estimado.	29/06/2026 11:04:21
Fornecedor 8	O fornecedor 08 solicitou envio de mensagem.	29/06/2026 11:09:21
Pregoeiro(a)	Os Fornecedor(es) 6 foi/foram desclassificado(s) no lote 03 .	29/06/2026 11:10:48
Pregoeiro(a)	Senhor fornecedor 05 vamos fechar o 03 no valor orçado pela Administração?	29/06/2026 11:11:22
Fornecedor 5	O fornecedor 05 solicitou envio de mensagem.	29/06/2026 11:11:34
Pregoeiro(a)	Senhor fornecedor 05 vamos fechar o 03 no valor orçado pela Administração?	29/06/2026 11:13:16
Fornecedor 5	Sr(a) Pregoeira, bom dia. Os kits serão adquiridos pela administração e não serão em comodatos e a exigência do plano ser ilimitado. O valor está muito abaixo. Consigo permanecer no valor 52.770,00	29/06/2026 11:14:11
Pregoeiro(a)	Os Fornecedor(es) 5 foi/foram desclassificado(s) no lote 03 .	29/06/2026 11:15:23
Pregoeiro(a)	Senhor fornecedor 08 vamos fechar o lote 03 no valor orçado pela Administração?	29/06/2026 11:15:44
Fornecedor 8	Senhores bom dia ! Fizemos todos os calculos e o valor que conseguimos R\$ 44.250,00.	29/06/2026 11:17:54
Sistema	Lote 03 cancelado/fracassado. Motivo: Valor acima do orçado pela Administração.	29/06/2026 11:19:18
Sistema	Solicitação de documentos complementares para o fornecedor DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA . (Início: 29/06/2026 11:19, Término: 29/06/2026 13:18).	29/06/2026 11:19:27
Pregoeiro(a)	Solicito que sejam anexados documentos de habilitação no prazo de 02 (duas) horas.	29/06/2026 11:19:52
Pregoeiro(a)	Sessão retorna dia 01/07/2026 às 13h.	29/06/2026 11:20:05
Sistema	O Fornecedor DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA realizou a atualização da proposta no lote 2 .	29/06/2026 11:27:49
Sistema	O fornecedor DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA realizou o envio de documentos complementares	29/06/2026 11:34:33
Pregoeiro(a)	Boa tarde, vamos dar andamento a sessão.	01/07/2026 13:39:44
Pregoeiro(a)	Vamos analisar documentos de habilitação.	01/07/2026 13:40:00
Sistema	O fornecedor DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA foi Habilitado no(s) lote(s): 1 à 2.	01/07/2026 13:51:23
Pregoeiro(a)	Certidão de Regularidade junto ao FGTS atualizada pela pregoeira e anexada na aba de documentos.	01/07/2026 13:52:15
Sistema	O fornecedor DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA foi declarado vencedor do(s) lote(s) 1 à 2 .	01/07/2026 13:52:42
Sistema	O(s) Lote(s) 1 à 3., será(ão) aberto(s) para manifestação de intenção de recurso. A mesma deverá ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo inicial: 01/07/2026 13:53:00, Prazo final: 01/07/2026 14:23:00).	01/07/2026 13:52:50
Fornecedor 9	Intenção de recurso de ALGAR TELECOM S/A para o lote 01 . (Manifestamos intenção de recorrer da decisão que habilitou a licitante vencedora, uma vez que os atestados de capacidade técnica apresentados não comprovam a execução de objeto compatível com as características, quantidades e complexidade exigidas no edital.)	01/07/2026 14:00:10
Fornecedor 9	Intenção de recurso de ALGAR TELECOM S/A para o lote 02 . (Manifestamos intenção de recorrer da decisão que habilitou a licitante vencedora, uma vez que os atestados de capacidade técnica apresentados não comprovam a execução de objeto compatível com as características, quantidades e complexidade exigidas no edital.)	01/07/2026 14:00:18
Fornecedor 1	O fornecedor 01 solicitou envio de mensagem.	01/07/2026 14:11:30



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Fornecedor 1	Intenção de recurso de R2 DADOS LTDA para o lote 02 . (Manifestamos intenção de recorrer da habilitação da licitante vencedora, pois os atestados de capacidade técnica apresentados não comprovam execução compatível com o objeto, quantitativos e complexidade exigidos no edital.)	01/07/2026 14:14:49
Fornecedor 9	O fornecedor 09 solicitou envio de mensagem.	01/07/2026 16:00:06
Sistema	Foi iniciada a fase recursal do(s) lote(s) 1 à 2.. Os interessados devem registrar o recurso em até 3 dia(s) - (Prazo Recurso: 06/07/2026 23:59, Prazo contrarrazão: 09/07/2026 23:59).	01/07/2026 16:32:48

Julgamento de Recursos e Contrarrazões	
Solicitação	Resposta
Nome: Bruno Vieira Soares	Nome:
Recurso: R2 DADOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 25.070.521/0001-46, com sede à Av Gil Antônio Pereira, 1016, Felipe Claudio De Sales, Pedro Leopoldo, MG, CEP 33.252-030, neste ato representada por Bruno Vieira Soares, portador(a) do CPF nº 087.612.326-45, licitante regularmente participante do certame em epígrafe, vem, respeitosamente, perante Vossa Senhoria, com fundamento no art. 165 e seguintes da Lei Federal nº 14.133/2021 e no item 18 do Edital de Pregão Eletrônico nº 035/2026, apresentar suas RAZÕES DE RECURSO ADMINISTRATIVO em face da decisão que habilitou e declarou vencedora, nos Lotes 01 e 02, a empresa DG TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 27.104.307/0002-70, pelas razões de fato e de direito a seguir expostas. Recurso_R2_Dados_Processo_Licitatorio_063-2026assinado.pdf	Resposta:
Nome: RAPHAEL OLIMPIO FERREIRA	Nome:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Recurso:

AO(A) ILMO(A). SR(A). PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS/MG Ref.: Pregão Eletrônico nº 035/2026 Processo Licitatório nº 063/2026 Objeto: Registro de Preços para fornecimento de serviços de internet para comunicação de sistemas administrativos e segurança pública do Município de Papagaios/MG. Recorrente: ALGAR TELECOM S/A Recorrida: DG TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA ALGAR TELECOM S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 71.208.516/0001-74, com sede na Rua José Alves Garcia, nº 415, Bairro Brasil, Uberlândia/MG, CEP 38.400-668, neste ato representada na forma de seus atos constitutivos, licitante regularmente participante do certame em epígrafe e classificada em 2ª (segunda) posição nos Lotes 01 e 02, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Senhoria, com fundamento no art. 165 e seguintes da Lei Federal nº 14.133/2021 e no item 18 do Edital de Pregão Eletrônico nº 035/2026, apresentar suas RAZÕES DE RECURSO ADMINISTRATIVO em face da r. decisão que habilitou e declarou vencedora, nos Lotes 01 e 02, a empresa DG TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.104.307/0002-70, pelas razões de fato e de direito a seguir amplamente demonstradas, cuja procedência conduz, inarredavelmente, à inabilitação da recorrida e à consequente convocação da ora recorrente para prosseguimento do certame. [RECURSO.pdf](#)

Resposta:**Nome:** EDUARDA MICHELINE CAMPOS SILVA**Nome:****Contrarrazão:**

Boa tarde, segue em anexo contrarrazões.

[CONTRARRAZOES_ALGAR.pdf](#) [CONTRARRAZOES_R2.pdf](#)**Resposta:****Lista de Classificação do Lote 1**

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA	27.104.307/0002-70	49.100,00
2	ALGAR TELECOM S/A	71.208.516/0001-74	49.140,00
3	R2 DADOS LTDA	25.070.521/0001-46	250.000,00
4	Z E C INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA	11.779.078/0001-72	630.000,00
5	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA	63.148.267/0001-40	840.000,00

Lista de Classificação do Lote 2

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	DG TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA	27.104.307/0002-70	42.099,84
2	ALGAR TELECOM S/A	71.208.516/0001-74	42.145,44
3	R2 DADOS LTDA	25.070.521/0001-46	510.000,00
4	63.148.267 BIANCA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA	63.148.267/0001-40	648.000,00
5	Z E C INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA	11.779.078/0001-72	676.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lista de Classificação do Lote 3

LOTE FRACASSADO

Avisos do processo

Data / Hora	Descrição
11/06/2026 13:55:08	Mensagem do ente público A Prefeitura de Papagaios/MG comunica que o Edital do Processo Licit. 063/2026, Pregão Eletrônico 035/2026 para sofreu alteração. Nova Dt. Abertura: 29/06/2026 às 10:00h. Informações nos sites www.licitardigital.com.br e www.papagaios.mg.gov.br ou e-mail: licitacao@papagaios.mg.gov.br ou pelo Tel: (37) 3274-1260. Pregoeira
11/06/2026 13:55:25	Atualização nos dados do processo Data da disputa/Fim do envio de propostas: 12/06/2026 09:00:00→29/06/2026 10:00:00
29/06/2026 11:19:19	Lote 03 foi declarado como fracassado Motivo do fracasso: Preço excessivo Valor acima do orçado pela Administração.

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes	Adjudicação	Homologação
	Data/Hora	Data/Hora
Lote 1		
Lote 2		
Lote 3		

A geração dessa ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Parcial: 0 de 2 lote(s).

Documento gerado em 13 de Julho de 2026.

Marcia Aparecida de Faria - Pregoeiro(a)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Rejane Martins Gonçalves - Equipe de Apoio

EDNA ALVES DE LIMA MACIEL - Equipe de Apoio

Roberta Chaves Duarte - Equipe de Apoio

Lelia Barbosa de Almeida Quintal - Equipe de Apoio